АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.04.2019 № 523

г. Кирово-Чепецк

О проведении праздничных мероприятий, посвященных

74-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне

            В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», в целях создания условий для организации досуга

жителей города Кирово-Чепецка, обеспечения условий для развития на

территории города Кирово-Чепецка физической культуры и спорта,

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Провести праздничные мероприятия, посвященные 74-й годовщине

Победы в Великой Отечественной войне на территории муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области с 06.05.2019 по

09.05.2019.

2. Определить место проведения праздничных мероприятий,

посвященных 74-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне

(далее – мероприятия): площадь Конституции, ул. Первомайская, ул. Вятская

Набережная.

 3. Ограничить движение всех видов транспорта на следующих участках

автомобильных дорог:

 3.1. 6 мая 2019 года:

 3.1.1. С 14.00 до 17.00 часов (смотр строя и песни, генеральная

репетиция парада): площадь Конституции;

 3.1.2. С 15.30 до 17.00 часов:  участок автодороги по ул. Первомайская

от пр. Кирова до ул. Терещенко.

       3.2.  9 мая 2019 года:

       3.2.1. С 08.00 до 22.30 часов:

-   площадь Конституции;

-   участок автодороги по ул. Первомайская от пр. Мира до ул. Вятская

Набережная;

- участок автодороги по ул. Терещенко от ул. Первомайская до дома 1 по ул.

Азина;

- участок автодороги по ул. Первомайской от ул. Терещенко до ул. Азина;

          3.2.2. С 10.30 до 12.00 часов (праздничное шествие к мемориалу

«Вечный огонь»):

- участок автодороги по пр. Мира от ул. Первомайская до ул. Горького;

- участок автодороги по ул. Горького от пр. Мира до пр. Кирова;

- участок автодороги по пр. Кирова ул. Горького до ул. Ленина;

- участок автодороги по ул. Ленина от пр. Кирова до ул. Вятская Набережная.

 3.2.3. С 08.00 до 15.00 часов (работа тематических площадок):

- участок автодороги по ул. Вятская Набережная от ул. Ленина до ул.

Первомайская;

 3.2.4. С 12.30 часов до 14.00 часов (легкоатлетическая эстафета):

- автодорога по пр. Россия от пр. Мира до ул. Луначарского.

 4. МКУ «Дорожно-эксплуатационная служба» города Кирово-Чепецка

Кировской области (Четвериков А.В.) обеспечить наличие дорожных знаков

на ограничение движения.

 5. МКУ «Двуречье» города Кирово-Чепецка Кировской области

(Чувашев Е.В.) обеспечить электроснабжение торговых точек, игровых

аттракционов, звуковой аппаратуры на площади Конституции.

   6. МАУК «Центр культуры и досуга» города Кирово-Чепецка

Кировской области (Перевощиков В.А.) обеспечить работу системы

озвучивания городских мероприятий по следующему графику:

- 04, 05 мая 2019 года с 12.00 до 14.00 часов;

- 06, 07 мая 2019 года с 16.00 до 18.00 часов;

- 08 мая 2019 года с 15.00 до 18.00 часов;

- 09 мая 2019 года с 08.00 – 13.00 часов; с 08.00 до 18.00 часов (площадь

Конституции, сквер по ул. Первомайская).

   7. Отделу дорожной деятельности и благоустройства администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

(Тонкушин А.С.) утвердить схемы движения пассажирского транспорта на

период ограничения движения.

    8. Отделу экономики и развития предпринимательства администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

(Стародумова Т.П.) организовать работу торговых точек и предприятий

общественного питания.

    9. Рекомендовать МО МВД России «Кирово-Чепецкий» (Клековкин

Р.Н.) обеспечить охрану общественного порядка во время проведения

мероприятий.

  10.  Рекомендовать КОГБУЗ «Кирово-Чепецкая ЦРБ» (Фролова О.В.)

обеспечить медицинское сопровождение во время проведения мероприятия.

  11. Рекомендовать ФГКУ «1 отряд ФПС России по Кировской области»

(Торицын С.В.) обеспечить безопасность проведения праздничного салюта.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области   М.А. Шинкарёв